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E’olxtxlsai.

Megjelen minden csütörtök és vasárnap reggel. 
Szerkesztőség és kiadóhivatal: Kollár A. könyvkereskedése, 

hol az előfizetések és hirdetések felvétetnek.
Tizenharmadik évfolyam.

Előfizetési árak :
Egfész évre 10 kor., félévre 5 kor., negyedévre 

2 kor. 50 fill. — Egyes szám ára 10 fillér.
Hirdetések jutányosán számíttatnak.

Pávatollak nélkül.
A szombaton elhangzott trónbeszéd 

az államélet minden ágára kiterjedő 
munkaprogrammot ád, gazdagot, komo
lyat minden részében átgondoltat, de 
becsületes tartózkodással óvakodik attól, 
hogy rózsaszínre fesse az eget.

Amennyit a trónbeszéd a kormány 
és a munkapárt terveiből nyilvánosságra 
hoz, csak egy országgyűlési ciklusra 
szól. Oly szemfényvesztésre, hogy öt 
esztendőnek munkája gyanánt a felada
tok oly tömegét csillogtassa meg a 
kormánya várakozó nemzet szeme előtt, 
amelynek elvégzésére egy emberöltő sem 
volna elég: az uj korszak férfiai nem 
kaphatók.

De azért, aki azt mondaná, hogy a 
kormány programmja sovány, hogy a 
gondosan lemért kifejezések mögött 
kormányzati szürkeség és eszmeszegény
ség rejtőzik egetverdeső igazságtalansá
got követne el. jelentős reformok, nagy 
nemzeti célok vannak itt bejelentve 
egyszerű szavakban, kerülve minden 
feltűnést. Csak az állam hitelének meg
szilárdítására, a készfizetések kérdésének 
rendezésére, a választói jog megalkotá
sára, a közigazgalás átalakítására, a 
mezőgazdaság, ipar, közoktatásügy terén 
kilátásba helyezett reformok egész so
rára utalok itt.

De máris halljuk a szemrehányást: a 
trónbeszédből hiányoznak a legragyo
góbb pávatollak — nemzeti vivmínyok 
ról nincs benne szó

Amit a letűnt koalíció politikusai 
»nemzeti vívmányok**  alatt érteitek, az 

mint Hamlet felhője, amelyet Poló- 
niu'iiak mutogatott — minden pillanat
ban változtatta alakját és terjedelmét. 
Egyszer tevének látszott, máskor meg 
egérnek. Ma: magyar kommandó vagy 
a halál, holnap: nyomorúságos kis szá
zadnyelv.

A nemzed borravalók rendszere szám
talan félreértésnek, bizalmatlanságnak és 
válságos állapotnak lett kútfejévé. A

Minden valódi doboz 26 drbot tartalmaz 
Minden tablettán rajta van e két szó

Vissza a hamisítványokkal, meri kártékonyak 

nemzeti »vívmányokat**  ki kell törülni 
az uj korszak szótárából. Erős, céltuda
tos többség nem nyújtja ki a tenyerét 
vívmányokért s ahogy a jószerencse és 
alkalom hozza magával, nem követeli 
ma a korona egész karját s holnap 
nem elégszik meg a kisujjával. Komoly 
pártok politikájuk keresztülvitelére tö
rekszenek, ha törik, ha szakad. Nem 
»kivivják« azt, amit a nemzeti önérzet 
öregbítésére szükségesnek tartanak, ha
nem megszavazzák, tehát törvényhozási 
utón elintézik, mint boldog birtokosai a 
király és a nemzet együttes bizalmának

A munkapárt nem ok nélkül s nem 
öntudatlanul vette be címébe a »nem 
zeti« jelzőt. S ha a trónbeszéd hallgat 
is azokról a vívmányokról, ?. kormány 
jobban és igazabban megtölti politikáját 
nemzeti tartalommal, mintha azokkal az 
apró nemzeti vívmányokkal törődnék, 
amelyek Apponyi fejében fogantak meg 
s mint a Hamlet felhője, alakjukat és 
terjedelmüket folyton változtatták.

És még valamit. Akármily »visszata- 
szitó« is Apponyi szerint az, hogy a 
trónbeszéd visszatükrözi a király meg
elégedését a lefolyt választások eredmé
nyével: ez nem belevonszolása a király 
személyének a pártok politikai tusájába.

A hatvanhetes kiegyezés megalkotó
jának, ha véletlenül koronát visel is 
fején, szabad örvendezni ama politikai 
alap megerősödésének, amelyhez egy 
hosszú életen át oly példás hűséggel és 
benső meggyőződéssel ragaszkodott.

A király is ember, mégpedig a leg
első magyar ember. Hogyne volna joga 
örülni azon, hogy az ország feje felől 
a sötét viharfelhők elhúzódtak, s hogy 
az országgyűlés, amely színe előtt most 
hódolattal megjelent, »hidat fog verni 
Magyarország dicsőséges múltja és 
reményekben gazdag jövő közt.«

Szereti egészségét?
Ki ne tudná, hogy u'elérhetetlenül legjobb 

haslnjtó a világhírű

PURGO-BAYER

lefújták a petíciót.
Társadalmi békét kivan a polgárság.

záróértekczlct.
Szombat este, a fölszámolás alatt álló álfüg 

getlenségi csoport csábitó hívására mégegyszer, 
utoljára beugrott a peticiós agyrémnek hat 
félrevezetett polgártársunk. A negyvenes bi
zottságból alig hatan jöttek össze a Közpon
tiban és ezek rövid pár perc alatt meghozták 
határozatukat, hogy teljes részvétlemég híján 
elvonulnak a további szereplés színteréről.

. Szóval: vége a komédiának. Nem lesz peti- 
ció, mert a bajai mii urucok egy fia-bizonyi- 
tékot sem tudnak a munkapárti Podmaniczky- 
mandátum tisztasága ellen és mert az akar- 
nokoknak a bajai polgárság bőkezűségére 
alapított zsebmerénylete sem sikerült. Kitűnt, 
hogy abból a nagyhangon hirdetett 16.000 
koronás peticiós alaptőkéből 16 korona sincs 
egy ült, mert a bijai polgárság nem dobja oda 
becsületes munkával szerzett nevét és pénzét 
váró-békét fölforgató, haszontalan célokra.

És mikor a tucatba visszakü'dött mükurucok 

, ezt a váratlan fordulatot a saját szemükkel 
megállapították, egyenkint, szálankint vonultak 
el a Központiból. Legelőször az ügyvéd-trifolium 
hagyta ott a peticiós területet. Úgy mondják 
— és dicséretükre mondják — egyikük sem 
akarta szignálni a peticiós kérvényt. Egyikük 
sem kívánta megterhelni közéleti munkalapját 
ezzel a szerencsétlen aktával. És mikor az 

ügyvédvezérek, a peticiós gondolat szülőapái 
kivonu'tak, hárman maradtak még a gyűlés
teremben. Ezek aztán szót se szóltak többé a 
petícióról, hanem — a rossz nyelvek föijegy- 
zése szerint — közös elhatározással beléptek 
a bajai munkapártba.

És ezzel az aktussal végleg fölszámolt Biján 
az álfüggetlenségi szövetkezet. A fölszámoló 
gyűlés résztvevői lidércnyomástól szabadulva 
vonultak el a politikai halott mellől és teli 
tüdővel szívták föl az éjjeli utca fölüditő lég
áramlatát.

Uj korszak következik Baja város életében: 
a hűhó nélkül való, becsületes polgármunka 
ideje. Ezt sóvárogja itt 67 es, 48-as egyaránt 

i és ennek az uj iránynak első sorban való 
1 hird tője az uj főispán Szemző Gyula és az 
| uj képvise'ő, Podmaniczky Endre báró.

Minden valódi doboz 26 drbot tartalmaz 
Minden tablettán rajta van e két szó

Vissza a hamisítványokkal, mert kártékonyak
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Bajaiak tömeges megkárosítása.

— fi renöőrség véöö akciója.
A bajai r*  ndőrkapitánysághoz pár napja 

feljelentés érkezett arról, hogy a • Maison Rosset 
1 Rue Feydeau Paris*  cég az 1884. évi XVII. 
t.-c. 51. § ába ütköző hólapda (lavina) rendszerű 
árusítás célzatával, úgynevezett .bon*-okkal  és 
szelvényekkel áiasztja el a közönséget, melyek
kel 40 frankot érő selyemalsószoknya, vagy 
tetszés szerint választható más tárgy megkül
dését Ígéri annak, aki egy-egy 2 kor. 50 filléres 
szelvényt 4 egyénnek elad s e négy egyén 
10 - 10 koronával újabb 4 — 4 szelvényt vesz 
a cégtől utánvétellel. A cég ily módon akkor 
küld csak átüt, ha 50 korona értékű 20 szel 
vényt ad el, viszont a vevő abban az esetben, 
ha a szelvényeket másoknak eladja, 2 korona 
50 fillérnyi áron jut egy állítólag 40 frankot 
érő holmihoz, melynek árát mások fizetik ki, 
tudniillik azok, akik hasonló előnyös árube
szerzésben bizakodva, szelvények vételébe fek
tetik a pénzüket

Az árusításnak ez a módja, elnevezéséhez 
hivun, lavinaszerűen szaporítja a vevőkéit, mert 
minden egyes megrendelő más újabb négyet 
ugrat be szelvény vételbe, akikkel a maga por
tékáját megfizetteti s akik, hogy pénzükért 
értéket kapjanak, mindig nagyobb körben ter
jesztik a szelvényeket, nem törődve azzal, hogy 
amikor már teljesen el van árasztva a közön
ség bizonyos köre a szelvényekkel, százan és 
százan károsulnak azáltal, hogy befektetéseikért 
értéket nem kapnak, mert szelvényeiket 
továbbadni nem tudják, a cég pedig csak 
akkor küld árut, ha egyenkint mindenki újabb 
40 korona értékű szelvényre szerez vevőt.

A lavina rend-zeiü árusítást folytató cégek 
tehát és ezek közt a Maison Rosset párisi 
cég is, nemcsak azon nyerészkednek, hogy 
egy 40 franknál többre még a maguk állítása 
szerint sem becsülhető tárgyat 50 koronáért 
adnak el a közönség ingyenes és lelkiismere
tesnek nem mondható ügynökösködése mellett, 
hanem abból is mérhetetlen hasznot húznak, 
hogy amikor már a lavina megszakad s a 
szelvények legjobban el vannak terjedve, ezren 
és ezren hagyják benn az értéktelen szelvé
nyekben pénzüket, melyért ellenértékét nem 
kapnak.

Az árusításnak ezt a módját a kereskedelem
ügyi miniszter 70055/1900. számú rendelete 
a leghatározottabban tiltja és elkövetőjük ellen 
szigorú büntetést állapit meg és megállapítja 
annak a lehetőségét is, hogy azok ellen, akik 
a szelvényeket továbbadják és terjesztik, a 
tiltott cselekményben való bünrészesség miatt 
iparhatósági büntető eljárás tétessék folyamatba, 
mely 600 koronáig, behajthatatlanság esetén 
ptd'g 30 napig terjedhető pénzbüntetéssel 
járhat.

Elsősorban tehát a közönség érdekében, 
másodsorban pedig a bajai ipart és kereske
delmet lelkiismeretlenül károsító külföldi cégek 
(Izeiméinek meggátlása érdekében figyelmez
tetjük a közönséget, hogy a Rosset párisi cég 
szelvényeit és a bárhonnan, bármily cim alatt 
érkező hasonló szelvényeket ne vegye meg és 
ne terjessze, mert a külföldi cégek ily irányú 
szédelgései a közönség károsítását célozzák és 
mert a szelvények továbbadása tiltott cselek
mény, melyek ellen a rendőrkapitányság a tu
domására jutó esetekben kénytelen a legszigo
rúbban eljárni.

— A szerkesztőság'bő . Ortutay István fele
lős szerkesztő hétfőn kétheti szabadságra Abbá
ziába utazott Távollétében, a mai számtól kezdve 
Spitzer Zoltán szerkesztő felelős a Bajai Hír
lapért.

— A főispán a leányegyesület diszel- 
nöke. Ifjabb Szemző Gyula főispánt díszei- 
nőknek választotta meg a bajai jótékonyé élű 
leányegyesület hétfő-délutáni közgyűlése. Ez 
a szerencsés választás jelentőséges mozzanat a 
leghumánusabb bajai társaság életében, mely 
a leghumánusabb érzésű főispánt állította a 
bajai jótékony-ügy élére. — Podmaniczky Endre 
báró oiszággyülési képviselő alapitó tagja lett 
a leányegyesületnek.

— Petieió a bácsalmási választás ellen. 
Ezen a címen a klerikális Bácskai Napló 
ma azt az egészen alaptalan hirt hozza, hogy 
Szutrély L’pót képviselő mandátumát a bács
almási kerület függetlenségi-párti választói meg
támadják. A B. N. híresztelése annyira hamis, 
hogy egész sereg függetlenségi választó kér 
bennünket telefonon a petícióról szóló hazug
ság megcáfolására. Szutrély Lipótot impozáns 
többséggel választották meg képviselőnek és 
a nagynépszerüségü honatya mandátumának 
pártkülönbség nélkül örül ma a kerület.

— Concert a főgimnáziumban. A leg- 
| válogatottabb bajai közönség előtt, művészi 
■ eseményszámba menő koncert keretében záita 

az iskolai évet tegnap délután a főgimnázium 
A műsorból az énekszámok és a zenekar elő
adásai emelkedtek ki, megannyi színes, han
gulatos, finom kivitelű szám, melyet Nagy 
Vazul tanár dirigált temperamentumosán. 
Werner Adolf dr. igazgató gondolatszépségek
kel teli, meleg hangon tartott beszéddel zárta 
az évet. Kollár Kálmán bensőségesen, köz- 
tetszésre szavalt egy hangulatkölteményt. Szí
vesen tapsolták meg és sokáig. Jutalmak ki 
osztásával és a turista indulóval ért véget a 
hangverseny.

— Uj tanítók. A bajai állami tanítóképző 
intézetben most tartották meg a tanít óképesitő 
vizsgálatokat, Jancsó Benedek miniszteri biztos 
elnöklete alatt. Oklevelet nyertek : Adamovics 
Rezső, Adamovics Vilmos, Bubócsai János, 
Bakai Albert, B.rdon Károly, Böndör Pál, 
Brandl Imre, Cirfusz Ödön, Darázsy Mihály, 

Demuth Lajos, D -pinyi János, Forstinger Ottó, 
Frigyes Béla, Geyer Béla, Gubacs Gábor, Hock 
Károly, Hodina József, Jankulov Sdávkó, Kádas 
Sándor, Kiszler József, Lovas Andor, Mengel 
Dániel, Orbán Vince, Pataki István, Pápity 
Sándor, Prohászka Ferenc, Róth József, Schwartz 
Antal, Síbeszta Gyula, Sibalin Mátyás, S.tter 
Kálmán, Somsich Sándor, Székely Vilmos, 
Szűcs Sándor, Máté Tóth István, Trszkity Benő, 
Vincsár Károly, Weszter Lajos, Windischmann 
Antal.

— Plósz Sándor és a veje. P/^Sindor 
volt igazságügyminiszter, Baja város volt kép 
viselője tudvalevőleg a munkapár egyik lelkes 
tagja. A csendes egyetemi tanárból ismét ak- 

i tiv politikus lett. De tudva van az is, hogy 

j Fráter Loránd, a dalköltő és énekes, aki most 
I szintén mandátumhoz jutott. Ptósz Sándornak 

v.-je, ami nem akadilyozta in-g abban, hogy 
, lelkes hive legyen a munkapárt ellentáborának, 
Justh Gyulának. Nagyon valószínű, hogyha 
apósának szavazatától függ in ;gválasztása Justh■ 
párti programmal, nem szavazott volna leányá- 
nek férjére

— Ünnepélyes évzárás az izr. iskolák
ban. A bajai izr. iskolák dísztermében mi, 
szerdán délután félöt órakor tartják a síoká 
sós évzáró ünn pélyt, milyet ének, s-.ava’at és 

I jutalomdijkiosztás tesz változatossá.

— A földalatti kincs. A bácsmegyei Piros 
községben Bínyt Mihály gazdi telkén, fazék
ban 273 darab eziutp í.) <t találtak. A p-nzta 
48-iki szabadságharc idején rejtették el s ezüst 
húszasokból és Mária Terézia-tallérokból áll 
A pénzt bizonyára a szabadságharc idejében 

’ itt garázdálkodó rácok elől rejtették el, tulaj
donosát azonban a rácok valószínűleg megöl- 

' ték s azért csak most jutott a lelet napfényre.

— Haverda Mariskának lázálmai van- 

' nak. Budapesti tudósítónk jelenti: A buda
pesti törvényszékhez vasárnap érkeztek le a 
Haverda pör iratai és vele együtt küldték a 
Kúria határozatát is, mely a szegedi esküdt 
szék ítéletét m igsemmisiti. A Kúria megsemmi
sítő határozatát és a vizsgálati fogságot elren 
delő végzést még a délelőtt folyamán kihir
dettek a három vádlott előtt. Mariska és Vojtha 

' fölfolyamodtak a letartóztatás miatt, Jánosi 
megnyugodott benne és egykedvűen hallgatta 
a határozatot Haverda Mariska az újabb le
tartóztatással járó izgalmaktól annyira kime- 

| rült, hogy beteg lett. Vasárnap éjszaka lázas 

j rohamai voltak, folyton a kisfia nevét hangoz
tatta. A fogházban több aszpirint adtak a szép 

; Mariskának, de attól sem javult az állapota.
Valószínűleg rabkórházba fogják szállítani az 
egykor annyira körülrajongott nagy nőt.

— Bevont huszkoronások. A régi húsz- 
í koronás bankjegyek, amelyekből olyan kevés 

volt mindenha, ma eltűnnek a forgalomból. A 
pénzügyminiszter még 1908-ban kiadott egy 
rendeletet, amelyben közli, hogy ezek a bank
jegyek 1910. junius 30-ig fizetés és átváltás
kép az Osztrák-Magyar Bank fő és fiókinté
zeténél beszolgáltathatók, tehát a bevonás határ
ideje szerdán, junius 30-án lejár. Csütörtöktől 
kezdve a bevont bankjegyeket csak átváltás 
végett fogadják el 1915. junius 30-ig.

— Csak egy nulla. Mészáros Jóísef selyem- 
gubót szállított be a raktárba, ahol 9 korona 
26 fillért utalványoztak ki neki. Ezt úgy lát
szik keveselte, mert a bajai kir. adóhivatalnál 
90 kor. 26 fillérről szóló — egy nullával ki
egészített — utalvánnyal jelent meg. A hami 
sitást észrevették s Mészárost átadták a csen
dőrségnek, mely eljárást indított ellene.

— Elsörangu-fiu internátus a Gábor-féle, 
amely minden tekintetben modern és kényel
mes. Egészséges és kellemes helyen fekszik. 
Gábor fiú internátus Budapest, VI., Munkácsy- 
utca 21.

— A legkedveltebb családi lap. Ma, 
mikor a budapesti napilapok száma oly nagyra 
emelkedett, hogy alig van világváros, ahol 
aránylag annyi újság jelenik meg, a gondos 
családapának nagyon nehéz a választás a sok 
elsőrangú lap között, ha olyan lapot akar 
választani, mely nemcsak tartalmánál és nívó
jánál fogva minden igényt kielégítsen, hanem 
arra is alkalmas legyen, hogy a család minden 
tagja olvashassa. E tekintetben hazánk leg
régibb napilapja, a Pesti Napló úgyszólván 
egyidül all. Különös értéket kölcsönöz a 
Pesti N -plónak előfizetői szemében a Pesti 

: Napló karácsonyi ajándéka: minden évben 
I egy remek, diszkötésü, művészi és irodalmi 

értékű a’bum, melynek értéke egymaga felér 
a lap előfizetési árával. A Pesti Napló kiadó
hivatala az idén különösen értékes diszmüvel 
készül meglepni előfizetőit, melyet minden 
most belépő uj előfizető is megkap karácsonyra, 
ha addig legalább egy félévi előfizetési dijat 
befizetett és egy második félévre magát kötelezi. 
E mű, a 'Shakespeare-Album*  elsőrangú dísz
munka lesz, amely művészi kiállításával, nagy 

I képgyűjteményével s nemesen pompás bekö
tésével a karácsonyi könyvpiac szenzációjának 
ígérkezik. A világirodalom nagy mesteréhez 
méltó lesz e páratlan szépségű diszinü úgy 
külső kiállítására, mint tartalmának gazdasá
gára és érdekességére nézve.
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SZÍNHÁZ.
S-.oiibat és vasárnap este Obsitos ke- 

tűit szinte, természetesen a színi, p nj opirett 
nek jelezve, úgy amint a pesti hivatalos körök, 
első sorban a Vigwinház, m.ighuározta műfa
ját. Pedig az ope.ettjelleg egy két jelentékte
len epizódtól eltekintve sehol sem domboro
dik ki. Keszler volt az első, ki Az Újság kri
tikai róva fában fejtette ki nézetét, mely 
szerint a mü fenti koalifikációja dramaturgiai 
tévedés. Először is nem tiszta típus, egy kémiai 
gyárba volna küldendő analízis végett, hogy a 
különböző elemek vizsgálat folytán kiderülje 
nek s aztán újra koalizálni az elmeket. Hát 
akkor mi jön ki ? Egy majdnem énekes nép
színmű, melyben hasonló részleteket találunk 
a Tatárjárás cirnü operettből, ami a librettista 
azonosságára és nem valami erős fantáziájára 
eng< d következtetni. Ennyi a librettóról, ami a 
zenét illeti, határozott dekadencia Kálmán előbbi 
darabjához, ki csak az időrendet téveszti el 
akkor, midőn a jobb után a kevésbé jót Írja. 
Mennyire tetszett volna Az Obsitos zenéje, ha 
az véletlenül Kálmán első szerzeménye.

Az Obsitos alakításában Halmos megfelelő 
szerepet kapott és az alsó regiszterekben hangja 
szépen érvényesült.

Végtelenül finoman, szubtilisan fogta fel 
Sárközi B. a különben is idealizált nemzetes 
asszony és Pcterdi, Málcsi szerepét. Vissza 
tudta adni az anyai és testvéri szeretet finom 
ságait és kedvességeit a legapróbb müanszai- 
ban is. Sugár Jolánnak Ugyancsak próbára tet
ték tehetségét, mikor egy olyan alakot kreált, 
tnely színpadi karakterével határozottan ellen
tétben áll. A Szásszorszép zsidó boltos par- 
venü leányának szerepe néki kettős munkát 
jelentett. E'ŐS2ör legyőzni színpadi egyénisé
gét, mely csak a természetességet és egysze
rűséget kívánja és másod szór újra markirozni 
az igy legyőzött egyéniséget. Kabos Gyula a 
zsidó katona karikatúráját olyakitünően ját
szotta, hogy még a színpad is mulatott, ami 
ugyan ne Kabos rovására legyen mondva.

Hétfőn este Nick Cartert láttuk színmű
ben szabadon átalakítva. Szerintem az ily 
detektivlörténetek szinpidra nem igen vihetők, 
mert azoknak lejátszása túllépi a színészek 
szerepkörét. Orfeumokban csak pantomimiká 
val jongleurökkel és akrobatákkal lejátszva 
végtelenül hatásos, de itt meg nem a színészi, 
hanem a gimnasztikái ügyességet hamujuk. 
Raffies Artúr betörő sztnpében Vidor Jó/s.-f 
mutatta be újra tehetségét, mely m»r az Ön
gyilkosok Klubjában annyira meghódított. Ki 
tür.ő partnert kapott Baróthiban, a jó szimatu 
detektív kreálojában.

A szerkesztésért .
ORTUTAY ISTVÁN'

felelős.

Társszerkesztő :
SPITZER ZOLTÁN.

$
fiú- internátusa

Budapest. VI. JYÍunkácsy-utca 21.

Celefon 90-QQ. AidrissHtivillarajon.telefon 93-00.

Az ág. ev. főgimn., a VI kér. áll. íőgimn., a ' 
VI. kér. főreáliskola, polgári és kereskedelmi i 
iskolák közvetlen közelében, a főváros legszebb i 
és legegészségesebb részén fekvő villában, 
szép nagy árnyas kerttel. Modern berendezés. I 
Külön vívó , torna- és játszótér, m. Bentlakó ; 
francia, német és angol tanerők. Intrmátusi dij | 
az összes mellékkiadásokkal együtt a tanévre i 

1500 korona. Külön számla nincs. 
Síünidci internátus ismét Franciaországban

BORSZÉKI
az ásványvizek királya, angolkór és vérszegény 
ség ellen párallan gyógyszer. Mint üdítő és 
hűsítő Ital a legelső minden vizek között. 

Bajánk Csorba György 
fűszer és ásványvíz-kereskedőnél, ezenkívül 

minden kávéházban és vendéglőben.

Belváros, Czirfusz-utca

5. számú HÁZ szabad

kézből eladó, jy

Szárnyast, gyümölcsöt, 
tojást, vajat

legjobb áron vesz 
EPSTEIN GYULA II. 
lm WERD. Karmelitermarkt.

Pénz és elszámolás naponta.

Száj és fog
ápoló szerek.

i M
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ZSroxxsteixxex ZZárolsr-féle
törvényesen védett viharálló mész

Homlokzat - festékek
50 árnyalatban, kilója 24 fillértől feljebb.

Évtizedek óta legjobban bevált és minden utánzatot fölülmúl. Egyedül Célszerű 
mázolóanyag még a már színezve volt homlokzatokra is. -----——-.- ■.

Zománc homlokzat festék
eltörülhetetlen, egyszeri behúzással is takar, alapozás nem szükséges, zománckemény*  
ségü, csak hideg vízzel keverve is már használható. Fertőtlenít — méregmenlcs — 
Eszményi mázolóanyag belső helyiségekre, még testetlen homlokzatokra, faépítmé
nyekre úgy pavilonokra, félszerekre és kerítések™ stb. — Kapható minden árnya

latban négyzetméterenként 5 fillérbe kerül.

Mintakönyv és részletes leírást ingyen és bérmentve küld:

Kronsteiner Károly Wien, III. Hauptstrasse 120.

Raktár Baján: WaseiiHatt ás Hmrári cégiéi.

táncoktatás! jelentés.
Van s/treic.ém B <j i város intelligens kö

zönségének tudomására ju látni hogy a

tánctanitást
július hó 2 án megkezdem a Nemzeti-szálló 
termében.

Beiratkozni lehet junius hó 25 tői kezdve 
délelőtt 11 —12 ig és délután 3 — 7 óráig. — 
Miszerint nem szokásom házakhoz járni, csak
is meghívásra, tisztelettel felkérem a t. közön
séget, hogy a tanítás késedelmet ne szenved
jen, a növendékeket minél előbb beírni mél- 
tóztassék.

Külön boszton kurzus.
Kívánatra magánházaknál is adok oktatást.

Teljes tisztelettel

Bajlós Bertalan
tánctanár.

Csinos kivitelű

n é v j egyek
rendelhetők lapunk kiadóhivatalában

Minden eddig létezőnél tökéletesebb és megbízhatóbb 
készítmények, melyek a legújabban megállapított — tudomá
nyos és klinikai vizsgálatok alapján — sikeres és egyedül 

helyesnek talált alapelvek szerint készülnek.

Használati utasítás szerint eljárva a fogakat bizto- 
san megóvják a romlástól. Végtelen kellemes 
szájvíz. Ideálisán tiszta száj és fogak. Megflzet- 
hetlen előnyük, hogy rendszeres használat mellett 
megvéd a heveny fertőző betegségektől (vörheny, 

kanyaró, torokgyík stb.) és ezért gyermekek részére 
is különösön áldásos a használatuk Hőeális szép és 

jó Jogkefék. Kaphatók használati utasítással

Gyarmati Emil piactéri gyógyszertárában Baján.
Nagy üveg szájvíz 2 korona, kis üveg 1 korona 20 fill. 

fogpor 1 korona, fogkefe 1 korona 40 fillér.
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BUDA PEST-KELENFÖLD

Telefon 40—84. ■■ Villamos közlekedés.

A modern kor igényeinek megfelelőleg beren
dezve : gőzfűtés, villamos világítás. Pontos és 
szolid kiszolgálás Gyógyjavallatok: Ál

talános gyengeség, idegzsábák, izom- és izü
leti C‘uz, köszvény, székrekedés, aranyér, 
alliasi vérbőség, máj és epeutak megbetege
dése, főleg női bajoknál, minők: tisztulási 
rendellenességek, hüvely és méhhurut, idült 
méhlob, hugyutak megbetegedésemé1, meden
cebeli lobok után visszamaradt izzadmányok 
sterilitásnál. Ivókúra és forrólégfürdők, vibra 
tiós másságé, stb. T. c. vendégeinket kívánatra 
saját fogataink várják a vonatnál. Állandó or

vosi felügyelet. A gyógyhelyre vonatkozó bő
vebb felvilágosítással szolgá1 a fürdőigazga
tóság, amely egyszersmind a Budai Királyi 
Keserüviz az elismert legjobb hashajtóviz 

szállítását is eszközli.

Egy vagy két tanuló
azonnal felvétetik

Wagenblatt és Jíenerári
füszerkereskedésében.

fi m. kir. államvasutak
Házak,

Érvényes 1910. május hó 1-től.
Bajáról Bátaszékre reggel 7 27, délután 

1 20, 5 05 és 10 9 perckor.
Bltaszékről Bajára reggel 5 2, 9 16, dél

után 2 39 és 6 29 perckor.
Bátaszékről Dombóvárra reggel 10 18, 

délután 2 25 és 10 45 perckor.
Dombóvárról Bátaszékre reggel 350, 

4 14, 10 38 és délután 2 30 perckor.
Bajáról Zomborba reggel 4 és 7 22 órakor 

és délután 115 órakor.
Zornborból Bajára reggel 6 45 órakor, 

délután 12 57 és 4 23 órakor.
Bajáról Szabadkára reggel 5 51, 1005, 

délután 3 28 és 7’18 órakor.
Bajára reggel
7 05 órakor.
Zomborba reggel 5

433, 10-32,Szabadkáról
délután 1 57 és

Szabadkáról
10’25, délután 202, 6f5 (gyors) és 7 órakor

Zornborból Szabadkára reggel 5 05, 8 08 
(gyors) 1130, és délután 4 25 8 56 órakor

Szabadkáról Obec<ére reggel 440, 11-45 
és'délil’án 1’32 órakor.

Óaecséröl Szabadkára reggel 4 10 7 20 és 
délután 1)0 órakor.

I
Itudapeströl Bajára reggel 7 10, (gyors) » 

7 45 és délután 12 50. 3 20 (gyors) 10.10 éra
Szabadkáról Budapesten r. cib-l 4 50 950 fjtjj

(gyors) 2 12, 6 37 (gjors) és II 50 órakor <• 
Haladról Bácsalmásra reggd 3 56, dcluián 

12 27 és 6 22 órakor.
Bácsalmásról Halasra reggel 3 52, déli 12 

és délután 844 órakor.
Bácsalmásról Regőcére reggel 6 16 délután 

3 30 és 8 25 órakor.
Regőséről Bác almásra reggel 2 35. 9-40 

és délután 645 órakor.

ZElacló.
A Korsós-utca 8. szánni 

ház,

mely áll 4 szoba, 4 konyha és mellékhelyisé

gekből nagy kerttel szabad kéztől eladó. 

Bővebbet a tulajdonosnál.

••••••ooeeeeeeee

I ngatlan o k
adás-vételét és bérbeadását közvetít

Taubner Fülöp
alkusz

Baja, gr. Zichy Bódog-utca 6.
••••••••••••••••

jjaF* Védjegy: „Horgony!*

h Linimenl. Capsici comp., 
a Horgony-Pain-Expeller 

pótléka
egy régjónak bizonyult háziszor, mely már sok óv 
óta legjobb bedörzsölésnek bizonyult.' köszvénynél, 
.................. osúznál és meghűléseknél. ......... .

Figyelmeztetés. Silány hamisítványok miatt be
vásárláskor óvatosak legyünk és csak olyan eredeti 
üvoget fogadjunk el, mely a „Horgony" védjogygyel 
és a R chter. cégjegyzéssel ellátott dobazba van 
csomagolva. Ara üvogekbon K-.80, K 1.40 és K2. 
és úgyszólván minden gyógyszertárban kapható. - 
Főraktár- Török József gyógyszerésznél Budapest. 
ö£ Rlchtor gyógyszer tára az „irány orosz lánlioz", 

Prágában, J.lisabcthstrasse 5 neu.

Nyomatott Kollár A. motorerőre berendezett könyvnyomdájában Bajén.

értesítés.
Tisztelettel van szerencsém a n. é közön

séget értesíteni, hogy

Csikós László cég- 

feSték és illatszer-üzletét 
átvettem és üzletemet julius hó 1-őn 

a főtérre, a takarékpénztár 
épületébe helyezem át.

Addig is üzletáthelyezés miatt leszállí
tott árak mellett ajánlok:

Jvtinöennemü olaj- és zománcfestékeket, 

különféle paöló- és butorlakkokat, vegyi- és 

földfestékeket, kátrány, carbolineum és fe- 

öéllemezeket, festővászon és tubusfestékeket, 

úgyszintén minöennemü pipere szappan és 

illatszereket.
Teljes tisztelettel 

Huszár József, 
festék-, kencze-, 

lakk- és illatszerkereskedő.

Jó házból való fut 

tanulónak 
felvétetik Kollár fi. könyvkötészetében.

Értesítés.
Van szerencsém a nagyérdemű kö
zönség szives tudomására juttatni, hogy 
külföldi tanulmány utániról számos újdon
sággal hazaérkeztem és fürdőszoba, klozet,

vízvezeték szivattyú 
szerelésben sok tapasztalatot szereztem, 
melyet úgy helyben, valamint a vidé
ken érvényesíteni óhajtok, miért is a 
nagyérdemű úri közönség szives meg
rendelését kérem. Tejes tisztelettel

Eckert Ferenc
rézműves, fürdő, vízvezeték és szivattyú szerelő.

Bija, Erzsébet királyné u'ca 51. szám.

Állandó nagy raktár

Garvens-féle szivattyúkban.

BB
El iá
S Egy Unom kivitelű
SÍ Ifehér

í gyermekágy
| jutányos áron Baj in eladó, 
g Bővebbi felvilágosítást a Bajai ;

Hírlap kiadóhivatala ad. j 
Et ■
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